

Số: ~~7~~/BC-UBND

Kông Long Khong, ngày 12 tháng 7 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện các biện pháp đảm bảo ATGT trên địa bàn

Thực hiện Công văn số 924/UBND-KT ngày 08/7/2021 của UBND huyện Kbang về việc tiếp tục triển khai các biện pháp đảm bảo ATGT trên địa bàn huyện. UBND xã Kông Long Khong báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai:

- UBND xã đã chỉ đạo kiện toàn Ban ATGT theo quyết định số 197/QĐ – UBND ngày 24/11/2020, phân công rõ ràng nhiệm vụ cụ thể cho thành viên ban ATGT xã, làm cơ sở cho các hoạt động đảm bảo trật tự ATGT trên địa bàn xã. Trên cơ sở đó, Ban ATGT đã xây dựng kế hoạch số 13/KH-BATGT ngày 18/02/2021 về việc “Triển khai các biện pháp bảo đảm trật tự công cộng, trật tự đô thị của lực lượng Cảnh sát trật tự, Cảnh sát phản ứng nhanh năm 2021”; kế hoạch chuyên đề “Thực hiện cao điểm tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật và tuân tra, kiểm soát, xử lý vi phạm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong thanh niên người dân tộc thiểu số”

- UBND xã chỉ đạo Công an xã thường xuyên xây dựng kế hoạch tuần tra, kiểm soát đảm bảo ATGT trên địa bàn xã, các kế hoạch Phối hợp giữa lực lượng công an huyện và công an xã, thị trấn tham gia TTKS đảm bảo TTATGT đường bộ trên địa bàn theo từng Quý, từ đó Công an xã tăng cường các hoạt động tuần tra, kiểm soát đảm bảo ATGT trên địa bàn xã

2. Kết quả Công tác đảm bảo ATGT trên địa bàn xã.

a) Công tác tuần tra, kiểm soát đảm bảo TTATGT:

Công an xã đã thực hiện tuần tra trên 102 lượt, phát hiện trường hợp vi phạm, lập biên bản 48 trường hợp vi phạm. Ra quyết định xử phạt 34 trường hợp, số tiền 12.400.000 đồng.

b) Công tác rà soát số xe ô tô, ô tô độ chế, xe mô tô, xe gắn máy (cải hoán) trên địa bàn:

- Xe ô tô tải các loại có 28 chiếc
- Xe biển số xanh: 0 chiếc
- Xe độ chế có 04 chiếc
- Xe mô tô cải hoán, độ chế có 04 chiếc
- Xe hết niên hạn, chưa đăng kiểm: 01 chiếc

Qua công tác nắm bắt và theo dõi hoạt động của số xe độ chế, xe hết niên hạn, xe chưa đăng kiểm vẫn lợi dụng lúc vắng lực lượng chức năng để hoạt động trên các tuyến đường liên xã.

- Vì số lượng xe mô tô, xe gắn máy tại các làng DTTS thường tập trung ở nhà đâm gây khó khăn trong công tác quản lý khó kiểm soát, công an xã vẫn tiếp tục rà

soát nắm chắc số lượng và phạm vi hoạt động của các đối tượng để có biện pháp xử lý. UBND xã tiếp tục chỉ đạo Công an xã Kông Long Khong triển khai cho công an viên rà soát trong thời gian tới.

c) Công tác rà soát thanh thiếu niên thường xuyên vi phạm giao thông:

- Công an xã đã triển khai cho lực lượng công an viên các thôn, làng tiến hành rà soát nắm tình hình số thanh thiếu niên hư hỏng thường xuyên vi phạm trật tự ATGT có 08 thanh niên vi phạm .

- Công an xã đã lập hồ sơ gọi hỏi răn đe 07 đối tượng.

d) Công tác rà soát các hộ kinh doanh vi phạm lấn chiếm hành lang giao thông:

UBND xã triển khai cho các ban ngành, đoàn thể tuyên truyền vận động cho các hộ dân không vi phạm lấn chiếm hành lang ATGT, đồng thời chỉ đạo cho lực lượng công an xã tiến hành rà soát các hộ thường xuyên vi phạm hành lang ATGT, qua rà soát có 12 hộ, đã cho làm cam kết không vi phạm lấn chiếm hành lang ATGT đối với 12 hộ.

Trên đây là kết quả thực hiện các biện pháp đảm bảo ATGT năm 2021 trên địa bàn xã, báo cáo ban ATGT huyện biết, theo dõi.

Nơi nhận:

- Ban ATGT huyện (B/c);
- TT Đảng ủy-HĐND xã (B/c);
- Lưu VP,CAX



TM ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Trần Văn Nhơn